
Štěpkovač

Nejsilnější štěpkovač ve své třídě
 Pokud potřebujete štěpkovač se silným výkonem a vstupním otvorem o velikosti 30 cm, pak je pro 
Vás Vermeer® BC1000XL vhodná volba. Tento stroj představuje ideální spojení motoru se silným výkonem 
85 HP ( 63 kW) s velkým vstupním otvorem ( 300 x 430mm), bezspojkovým systémem PTO a odpruženými 
pryžovými torzními elementy pro maximální pracovní výkon. BC1000XL je vybaven palivovou nádrží
o objemu 95 litrů pro delší pracovní nasazení, řízenou rotací vyprazdňovacího komínu s mnoha možnostmi 
nastavení a dvoubřitými noži pro snížení prostojových časů a nákladů.
 Patentovaný design díky němuž je snížena hladina hluku a vibrací v motoru a v řezacím ústrojí 
zlepšuje a zpříjemňuje práci s tímto strojem. Štěpkovač Vermeer® BC1000XL je ideální řešení pro efektivní
štěpkování dřevní hmoty. Díky svému vstupnímu otvoru snižuje nutnost seřezávat a krátit dřevní hmotu 
před vhozením do štěpkovače, čímž se zvyšuje produktivita práce.
 Doplňková výbava pro tlumení hluku a vibrací díky kombinaci krytu motoru, trojité clony plnícího 
otvoru a hlukově těsnící hmoty na vyprazdňovacím komínu.



  Transtechnik CS, spol. s r. o. - Průběžná 80b - 110 00 Praha 10 - info@vermeer.cz - www.vermeer.cz
- tel: +420 274 812 221 -  fax: +420 274 814 287

Speci�kace:
Obecné
Hmotnost: 2091kg
Transportní délka: 4320mm
Šířka: 1690mm
Výška: 2460mm

Motor
Značka / Model: Cummins B3.3 Turbo Tier 2
Max. výkon: 85 HP (63 kW)
Palivo: Nafta
Počet válců: 4
Zdvih: 3.3 litrů

Nádrže
Palivová nádrž: 95 litrů
Hydraulická nádrž: 26 litrů

Řezací ústrojí
Vstupní otvor: 300 x 430mm
Délka podávacího stolu: 1770mm
Výška podávacího stolu: 648mm
Podávací válec: 1x horizontálně uložený
Rychlost posuvu: 0 – 32 m/min.
Počet nožů: 2x dvoubřitý

Elektroinstalace
Napětí: 12V
Světla: brzdová, směrová, osvětlení SPZ, 
 obrysová

Plnící otvor 
o velikosti 30 cm x 43 cm 
– největší ve své třídě – zvyšuje
produktivitu, protože materiál 
se před plněním většinou 
nemusí seřezávat

Doplňková výbava pro 
tlumení hluku
snižuje hluk stroje díky 
kombinaci krycí vrstvy na krytu 
motoru, trojité clony plnícího 
otvoru a zvuk tlumícího 
povrchu na komínu.

Patentovaný bezspojkový 
systém PTO
umožňuje zapnout řezací buben 
bez použití tradiční kluzné 
spojky či napínacího kola. 
Systém je jednoduchý na údržbu
– po odstranění krytu lze 
provést snadnou výměnu 
řemenů bez použití nářadí.

Zvýšení bezpečnosti obsluhy
Patentovaný systém spodní 
bezpečnostní vypínací páky je 
strategicky umístěný tak, aby v případě 
nouze nebo potřeby mohla obsluha 
jednoduše vypnout podávací systém 
tlakem nohy. Citlivost snímání lze 
nastavit na dvou senzorech.


